

Dopunski uvjeti za osiguranje studenata za vrijeme boravka u inozemstvu od posljedica nesretnog slučaja

1. članak - OPĆE ODREDBE

- (1) Opći uvjeti za osiguranje osoba od posljedica nesretnog slučaja (u daljnjem tekstu: Opći uvjeti) i ovi Dopunski uvjeti sastavni su dio ugovora o osiguranju studenata za vrijeme boravka u inozemstvu od posljedica nesretnog slučaja.
- (2) Osiguranje po ovim Dopunskim uvjetima mogu ugovoriti studenti fakulteta, viših, visokih i drugih škola koji preko svojih organizacija odlaze u inozemstvo na praksu, studij ili zbog drugih poslova u svezi sa studijem. Osiguranje mogu ugovoriti i same škole odnosno fakulteti.

2. članak - OSIGURANE OSOBE

Osobe navedene u članku 1. stavak (1) ovih Dopunskih uvjeta osiguravaju se bez obzira na njihovo zdravstveno stanje i opću radnu sposobnost kao i bez plaćanja povišene premije u smislu članka 8. stavak (1) točka 6. Općih uvjeta, osim osoba koje su prema članku 4. stavak (3) Općih uvjeta u svakom slučaju isključene iz osiguranja.

3. članak - TRAJANJE OSIGURANJA I JAMSTVA

- (1) Jamstvo osiguravatelja počinje odlaskom studenta od kuće na put u inozemstvo, ali ne prije početka osiguranja na polici i traje do povratka kući, ali najkasnije do 24:00 sata onog dana koji je u polici naveden kao dan prestanka osiguranja.
- (2) Osiguranje se može produžiti dodatkom na polici i doplatom premije.

4. članak - OPSEG OBVEZE OSIGURAVATELJA

- (1) Kod osiguranja po ovim Dopunskim uvjetima osiguravatelj isplaćuje:
 - 1) cijelu osiguranu svotu za slučaj smrti ako osiguranik umre uslijed nesretnog slučaja;
 - 2) povrat stvarnih troškova pogreba i prijevoznih troškova ako osiguranik umre uslijed bolesti, ali najviše do osigurane svote za slučaj smrti;
 - 3) cijelu osiguranu svotu za invaliditet ako je osiguranik uslijed nesretnog slučaja postao potpuni invalid, odnosno odgovarajući dio te svote, ako je osiguranik uslijed nesretnog slučaja postao djelomični invalid;

- 4) povrat nužnih troškova liječenja do iznosa navedenog u polici, ako je osiguraniku bila potrebna liječnička pomoć uslijed nesretnog slučaja ili bolesti koja se dogodila za vrijeme trajanja osiguranja, osim troškova za liječenje zubi, naočala i ortopedskih pomagala, ako ti troškovi nisu nastali kao posljedica nesretnog slučaja.

5. članak - PRIJAVA OSIGURANOG SLUČAJA

- (1) Osiguranik kojeg zadesi nesretni slučaj ili bolest, mora se odmah javiti liječniku zbog liječenja. Osiguravatelju je dužan prijaviti osiguranik slučaj na predviđenoj tiskanici, čim mu zdravstveno stanje to dozvoli.
- (2) Ako osiguranik umre, prijavu predaje osoba koja se pobrinula za prijevoz odnosno pogreb i ujedno predoči dokaze o stvarnim troškovima.
- (3) Zahtjev za povrat troškova liječenja predaje osiguranik po povratku u domovinu. Mora predočiti originalne račune o stvarnim troškovima liječenja.

6. članak - ISPLATA SVOTE OSIGURANJA

- (1) Ako osiguranik umre u inozemstvu uslijed nesretnog slučaja, osiguravatelj vraća troškove pogreba i prijevoza osobi koja dokaže da se pobrinula za pogreb odnosno prijevoz. Moguću razliku do svote koja je u polici navedena za slučaj smrti, plaća korisniku za slučaj smrti koji je naveden na polici.
- (2) Ako osiguranik umre uslijed bolesti za vrijeme trajanja osiguranja, osiguravatelj vraća troškove prijevoza i pogreba, najviše do osigurane svote za smrt koja je navedena u polici i to osobi koja dokaže da se pobrinula za pogreb odnosno prijevoz.
- (3) Troškove liječenja osiguravatelj vraća osiguraniku ili zdravstvenoj ustanovi ako ga osiguranik ovlasti za takvu isplatu.
- (4) Troškovi liječenja, prijevoza i pogreba mogu se isplatiti u valuti one države gdje su ti troškovi nastali i to u skladu s važećim tečajem na dan isplate.

7. članak - ZAVRŠNE ODREDBE

Ovi Dopunski uvjeti vrijede uz Opće uvjete za osiguranje osoba od posljedica nesretnog slučaja. Ukoliko se njihov sadržaj razlikuje od Općih uvjeta, vrijede ovi Dopunski uvjeti.